

Manifa w Toruniu i inne wydarzenia

Wiktorja Raczyńska, dzisiaj o 19:55

ZWRÓĆ UWAGĘ

W dniach 7-8 marca 2016 roku odbędzie się kolejna XXIII edycja Forum Gospodarczego w Toruniu – Welcomony Forum in Toruń. Konferencja będzie miała miejsce w Hotelu Copernicus (ul. Bulwar Filadelfijski 11) w Toruniu.

Drugiego dnia Forum, tj. we wtorek 8 marca w godzinach 11.00-12.30 odbędzie się panel „O przemocy bez stereotypów. Analiza samorządowych programów przeciwdziałania przemocy ze szczególnym uwzględnieniem województwa kujawsko-pomorskiego”. Jest on organizowany przez Nieformalną Grupę Inicjatywną z Bydgoszczy, członkinię ogólnopolskiej Antyprzemocowej Sieci Kobiet.

Punkt wyjścia do dyskusji stanowi raport będący wynikiem badań lokalnych programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie przeprowadzonych w miesiącach lipiec-październik 2015 w ramach projektu „Antyprzemocowa Sieć Kobiet” realizowanego przez Fundację Feminoteka z 15 partnerkami z całej Polski. Badaniem objęto wszystkie 16 programów wojewódzkich, 81 powiatowych i 221 gminnych. Łącznie przebadano 318 programów.

Autorki badania skupią się na analizie programów z naszego województwa ze szczególnym uwzględnieniem perspektywy płci, ponieważ na przemoc w rodzinie i przemoc w związkach intymnych najbardziej narażone są kobiety i dziewczęta.

Tylko 17,6 procent badanych programów w województwie kujawsko-pomorskim zawiera informację o tym, że osobami doświadczającymi przemocy domowej są najczęściej kobiety. W 82,4 procent badanych programów brakuje działań odnoszących się wprost do kobiet jako grupy doświadczającej przemocy. Żaden z badanych programów nie zakłada współpracy z organizacjami pozarządowymi lub instytucjami, które specjalizują się w działaniach skierowanych do kobiet lub równościowych.

Moderatorka: Anna Wróblewska-Zawadzka, Nieformalna Grupa Inicjatywna, Antyprzemocowa Sieć Kobiet (ASK)

Przelegentki i prelegenci:

Adam Dudziak, Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Bydgoszczy

Agnieszka Jęzak, Antyprzemocowa Sieć Kobiet (ASK)

Krzysztof Kwiatkowski – Prezes Najwyższej Izby Kontroli

Joanna Piotrowska, Fundacja Feminoteka

Beata Sulima, Wojewódzki Koordynator Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

Podczas spotkania otrzymają Państwo egzemplarz raportu z analizy programów antyprzemocowych. Podjęta będzie również praca nad rekomendacjami dla samorządów oraz wzorcowym programem antyprzemocowym opracowanym na podstawie dobrych praktyk polskich i zagranicznych, który będzie mógł zostać wykorzystany przez samorządy.

Udział w panelu jest bezpłatny. Natomiast uczestnictwo w całej konferencji Welcomony Forum in Toruń wymaga uiszczenia opłaty. Szczegóły znajdą Państwo [tutaj](#) w zakładce „Rejestracja”.

Osoba do kontaktu: Anna Wróblewska-Zawadzka, e-mail: nawia@onet.eu

NAJNOWSZE ARTYKUŁY

Otwarte próby generalne w TPB

Teatr Polski w Bydgoszczy zaprasza do udziału w próbach generalnych spektaklu „Granice” w reżyserii Bartka Frąckowiaka. Pierwsza, druga i trzecia...»

dzisiaj o 19:37

ZWRÓĆ UWAGĘ

„Oldtimery-motocykle XX wieku” do niedzieli

Motocykle w surowe mury dawnych fabryk DAG wkomponują się idealnie. Na ekspozycji pojawiło się 15 maszyn pochodzących z różnych krajów...»

wczoraj o 21:10

KULTURA

„Martyria” zaprasza na rekolacje

Czy masz czas na naukę, pracę i odpoczynek? Czy masz czas dla przyjaciół? Czy potrafisz gospodarować swoim czasem? Ile czasu...»

wczoraj o 20:14

ZWRÓĆ UWAGĘ

Jak wyeliminować susze i powodzie?

Zdaniem prof. Zygmunta Babińskiego z Katedry Rewitalizacji Dróg Wodnych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, zaniedbania, jeżeli chodzi o gospodarkę wodną...»

przedwczoraj o 19:43

REGIONALNE ODKRYCIA

Śpiewających seniorów trzeba wspierać

W piątek rusza w Bydgoszczy Akademia chóralska seniora. To pierwsza tego typu inicjatywa w Polsce. – Nasze wieloletnie doświadczenia wskazują...»

cztery dni temu o 22:18

KULTURA